



## HOMOLOGAÇÃO

**HOMNOLOGAÇÃO** o Procedimento Licitatório Nº 042/2018 , elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017** que tem por objeto “**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DRE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL -PR.**”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	AGULHA 25 X 0,7 CX COM 100	DESCARPA CK		CX	150,00	7,58	1.137,00
1	8	AGULHA 25 X 0,8 CX COM 100	DESCARPA CK		CX	150,00	7,65	1.147,50
1	9	AGULHA 40 X 12 CX COM 100	DESCARPA CK		CX	140,00	7,80	1.092,00
1	53	CLAMP UMBILICAL	WELLCLAMP		UND	100,00	0,64	64,00
1	78	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	DESCARPA CK		UND	4.000,00	1,12	4.480,00
1	130	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX COM 100 UND	NUGARD		CX	800,00	17,20	13.760,00
1	177	SERINGA 20 ML SEM AGULHA	DESCARPA CK		UND	15.000,00	0,40	6.000,00
TOTAL								R\$27.680,50

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 UND	THEOTO		PCT	700,00	4,68	3.276,00
1	10	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA CARPULE 30G CURTA CX COM 100	PROCARE		CX	20,00	26,00	520,00
1	12	ALGODÃO ROLO 500GR	FAROL		ROLO	150,00	10,95	1.642,50
1	17	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 12CM X 1,8M PCT COM 12	ORTOFEN		PCT	200,00	10,93	2.186,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680028/0001-83

1	18	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM X 1,8M PCT COM 12	ORTOFEN		PCT	200,00	13,80	2.760,00
1	19	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM X 1,8M PCT COM 12	ORTOFEN		PCT	200,00	18,36	3.672,00
1	21	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8M 13 FIOS PCT COM 12	BIOTEXTIL		PCT	600,00	9,60	5.760,00
1	25	ATADURA GESSADA 10CM X 3M CX COM 20	ORTOFEN	ORTOFL EX	CX	70,00	28,60	2.002,00
1	26	ATADURA GESSADA 12CM X 3M CX COM 20	ORTOPLAS T		CX	70,00	34,80	2.436,00
1	27	ATADURA GESSADA 15CM X 3M CX COM 20	ORTOFLEX		CX	70,00	43,30	3.031,00
1	28	ATADURA GESSADA 20CM X 4M CX COM 20	ORTOFLEX		CX	50,00	73,00	3.650,00
1	29	ATADURA GESSADA 8CM X 2M CX COM 20	ORTOPLAS T		CX	70,00	20,50	1.435,00
1	30	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREOIDE (RX)	ODONTOL OGIC	0,76X0,6 0X0,25	UND	2,00	739,00	1.478,00
1	32	BANDEJA EM INOX 24CM X 18CM X 1,5CM	AÇONOX		UND	10,00	93,00	930,00
1	38	BOLSA PARA COLOSTOMIA DE USO ÚNICO DESCARTAVEL 30MM PCT COM 10 UND	MARK MED		PCT	1.500,00	5,52	8.280,00
1	50	CHASSI COMPLETO COM PELICULA 24X30 COM JANELA E ECRAN	KONEX		UND	1,00	2.535,00	2.535,00
1	51	CHASSI COMPLETO COM PELICULA 35X35 COM JANELA E ECRAN	KONEX		UND	1,00	3.894,00	3.894,00
1	52	CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO	VIDA RESGATE		UND	6,00	158,00	948,00
1	64	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2000 ML	FARMATEX		UND	700,00	4,55	3.185,00
1	69	CUBA REDONDA EM INOX 08X36 COM 160 ML	AÇONOX		UND	10,00	18,60	186,00
1	70	CUBA RIM 26CM X 12CM	AÇONOX		UND	10,00	70,00	700,00
1	73	ELETRODOS AUTOADESIVOS 5X9 CM COM 4 UND	ARKTUS		PCT	50,00	31,02	1.551,00
1	89	EXTENSÃO DE OXIGENIO 5 MT	UNITEC		UND	5,00	25,00	125,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680025/0001-83

1	100	FIO NYLON PRETO 4.0 COM AGULHA 3 CM CX COM 24	PROCARE		CX	30,00	43,90	1.317,00
1	101	FIO NYLON PRETO 5.0 COM AGULHA 2 CM CX COM 24	PROCARE		CX	30,00	43,80	1.314,00
1	102	FIO NYLON PRETO N 6.0 COM AGULHA 2 CM CX COM 24	PROCARE		CX	20,00	44,30	886,00
1	105	FIXADOR PARA RAIOS X 38 LTS	IBF		GL	20,00	263,50	5.270,00
1	109	GEL ANESTESICO XILOCINA GEL 2% 30 GR	PHARLAB		TB	600,00	2,99	1.794,00
1	137	MANGUEIRA PARA NEBULIZAÇÃO	UNITEC		UND	20,00	9,95	199,00
1	145	PAPAGAIO DE PLASTICO HOSPITALAR	TAYLOR		UND	10,00	7,50	75,00
1	148	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 12 CM	ABC		UND	15,00	10,65	159,75
1	149	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 12 CM	ABC		UND	15,00	10,20	153,00
1	150	PINÇA DE HARTMANN 9CM COM SERRILHA PARA CORPO ESTRANHO	ABC		UND	5,00	120,00	600,00
1	151	PINÇA DE HARTMANN PARA CURATIVO AURICULAR 15 CM	ABC	14CM	UND	5,00	93,85	469,25
1	152	PINÇA GINECOLOGICA DESCARTAVEL CHERON 24 CM	ADLIN		UND	1.500,00	2,00	3.000,00
1	153	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	ABC		UND	15,00	23,50	352,50
1	154	PINÇA KELLY HEMOSTATICA 16CM RETA	ABC		UND	15,00	28,70	430,50
1	155	PINÇA KELLY RETA 14 CM	ABC		UND	15,00	23,70	355,50
1	156	PINÇA KOCHER CURVA 12CM			UND	15,00	31,25	468,75
1	157	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM	ABC		UND	15,00	33,63	504,45
1	158	PINÇA KOCHER RETA 12 CM			UND	15,00	31,25	468,75
1	159	PINÇA KOCHER RETA 14 CM	ABC		UND	15,00	33,50	502,50
1	160	POMADA COLAGENASE 0,60 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G 30 GR	CRISTALIA		UND	250,00	36,96	9.240,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680028/0001-83

1	161	POMADA SULFATIAZINA DE PRATA 400 GR	PRATI DONADUZZI		POTE	150,00	42,00	6.300,00
1	162	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM PARA SUTURA	ABC		UND	15,00	21,55	323,25
1	166	REVELADOR PARA RAO X 38 LT	IBF		GL	20,00	455,00	9.100,00
1	169	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 40 L PCT COM 100	TEKPLAST		PCT	50,00	15,50	775,00
1	192	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°24	SOLIDOR		UND	300,00	4,30	1.290,00
1	212	SORO GLICOSADO 5% 1000ML	EUROFARMA		UND	1.700,00	6,60	11.220,00
1	215	SORO GLICOSADO 5% 500ML	EUROFARMA		UND	4.000,00	3,90	15.600,00
1	222	TESOURA CIRURGICA 15 CM CURVA FINA/FINA	ABC		UND	15,00	20,60	309,00
1	223	TESOURA CIRURGICA 15 CM RETA FINA/FINA	ABC		UND	15,00	20,60	309,00
1	224	TESOURA CIRURGICA 15 CM RETA FINA/ROMBA	ABC		UND	15,00	20,60	309,00
1	225	TESOURA DE LISTER N 19	ABC		UND	5,00	52,50	262,50
1	235	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALAO N 9,5	SOLIDOR		UND	20,00	5,00	100,00
1	237	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	OXIGEL		UND	20,00	22,00	440,00
TOTAL								R\$130.080,20

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VOL 1000 ML	SÃO BENTO		LT	250,00	3,27	817,50
1	5	AGULHA 20 X 5,5 CX COM 100	SOLIDOR		CX	70,00	9,35	654,50
1	11	ALCOOL 70% 1000ML	TUPI		LT	1.500,00	4,80	7.200,00
1	13	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA AMBAR BISNAGA 250 ML	J PROLAB		UND	100,00	2,64	264,00
1	14	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA AMBAR BISNAGA 500 ML	J PROLAB		UND	500,00	3,29	1.645,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680028/0001-83

1	15	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE BISNAGA 250 ML	J PROLAB		UND	100,00	2,60	260,00
1	16	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE BISNAGA 500 ML	J PROLAB		UND	50,00	3,31	165,50
1	20	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8M 13 FIOS PCT COM 12	ERIMAX		PCT	600,00	6,63	3.978,00
1	22	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,8M 13 FIOS PCT COM 12	ERIMAX		PCT	600,00	11,90	7.140,00
1	23	ATADURA DE CREPE 6CM X 1,8M 13 FIOS PCT COM 12	ERIMAX		PCT	400,00	4,70	1.880,00
1	24	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 X 5MT	POLARFIX		UND	200,00	5,56	1.112,00
1	31	AVENTAL DESCARTÁVEL	DESCARPA CK		UND	1.000,00	2,18	2.180,00
1	33	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTO CLAVE 20CM	HOSPFLEX		ROLO	40,00	101,00	4.040,00
1	34	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM ALTO CLAVE 12CM X 100M	HOSPFLEX		ROLO	40,00	59,00	2.360,00
1	35	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM ALTO CLAVE 25CM X 100M	HOSPFLEX		ROLO	40,00	123,00	4.920,00
1	36	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM ALTO CLAVE 30CM X 100M	HOSPFLEX		ROLO	40,00	147,00	5.880,00
1	40	CATETER INTRACATH N°16 20CM	BD		UND	5,00	63,63	318,15
1	41	CATETER INTRACATH N°18 20CM	BD		UND	5,00	63,63	318,15
1	42	CATETER IV 14G	DESCARPA CK		UND	200,00	0,78	156,00
1	43	CATETER IV 16G	DESCARPA CK		UND	300,00	0,78	234,00
1	44	CATETER IV 18G	DESCARPA CK		UND	300,00	0,78	234,00
1	45	CATETER IV 20G	DESCARPA CK		UND	5.000,00	0,78	3.900,00
1	46	CATETER IV 22G	DESCARPA CK		UND	8.000,00	0,78	6.240,00
1	48	CATETER NASAL ADULTO CURVO TIPO OCULOS	BIOBASE		UND	1.000,00	1,10	1.100,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680025/0001-83

1	49	CATETER NASAL INFANTIL CURVO TIPO OCULOS	MEDSOND A		UND	1.000,00	1,17	1.170,00
1	54	COLAR CERVICAL DE RESGATE G	MARIMAR		UND	10,00	15,85	158,50
1	55	COLAR CERVICAL DE RESGATE M	MARIMAR		UND	10,00	15,85	158,50
1	56	COLAR CERVICAL DE RESGATE P	MARIMAR		UND	10,00	15,85	158,50
1	57	COLAR CERVICAL DE RESGATE PP	MARIMAR		UND	10,00	15,85	158,50
1	58	COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTES 13 L	DESCARB OX		UND	250,00	3,95	987,50
1	59	COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTES 20L	DESCARB OX		UND	250,00	5,70	1.425,00
1	60	COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTES 3 L	DESCARB OX		UND	200,00	2,18	436,00
1	61	COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTES 7 L	DESCARB OX		UND	250,00	3,00	750,00
1	62	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100 ML	MEDSOND A		UND	7.000,00	0,63	4.410,00
1	63	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100 ML	MEDSOND A		UND	7.000,00	0,60	4.200,00
1	65	COLETOR UNIVERSAL 80ML ESTERIL POTE	J PROLAB		POTE	9.000,00	0,48	4.320,00
1	66	COMADRE DE PLASTICO HOSPITALAR	TAYLOR		UND	10,00	20,70	207,00
1	67	COMPRESSA DE GAZES 13 FIOS (7,5 X 7,5) PCT COM 500	ERIMAX		PCT	4.000,00	27,83	111.320,00
1	68	COMPRESSA DE GAZES ALGODONADA 10CM X 50CM ESTERIL	POLARFIX		UND	150,00	1,44	216,00
1	71	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML	KELLDRIN		LT	150,00	32,00	4.800,00
1	72	ELETRODOS ADULTO COM GEL SÓLIDO, ADESIVO E CONDUTIVO COM 50 UND	SOLIDOR		PCT	10,00	14,16	141,60
1	74	ELETRODOS INFANTIL COM GEL SÓLIDO, ADESIVO E CONDUTIVO PCT COM 50 UND	SOLIDOR		PCT	10,00	14,16	141,60

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680028/0001-83

1	75	EQUIPO DUAS VIAS (MULTIVIA)	DESCARPA CK		UND	10.000,00	1,20	12.000,00
1	79	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 MTS	MISSNER		UND	600,00	6,95	4.170,00
1	80	ESPECULO HARTMANN NASAL MILIMETRADO	ABC		UND	2,00	80,14	160,28
1	87	EXTENSÃO DE OXIGENIO 15MT	MEDICONE		ROLO	10,00	156,00	1.560,00
1	88	EXTENSÃO DE OXIGENIO 2 M	BIOBASE		UND	5,00	4,89	24,45
1	90	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 24 X 30 CX COM 100	IBF		CX	30,00	181,00	5.430,00
1	91	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 35X35 CX COM 100	IBF		CX	30,00	315,00	9.450,00
1	93	FIO CATGUT CROMADO 2.0 COM AGULHA CX COM 24	SHALON		CX	15,00	95,00	1.425,00
1	94	FIO CATGUT CROMADO 3.0 COM AGULHA CX COM 24	SHALON		CX	20,00	95,00	1.900,00
1	95	FIO CATGUT SIMPLES 1.0 COM AGULHA CX COM 24	SHALON		CX	20,00	95,00	1.900,00
1	96	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 COM AGULHA DE 3 CM CX COM 24	SHALON		CX	30,00	95,00	2.850,00
1	97	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 COM AGULHA 3 CM CX COM 24	SHALON		CX	30,00	95,00	2.850,00
1	98	FIO NYLON PRETO 2.0 COM AGULHA 3 CM CX COM 24	SHALON		CX	30,00	43,80	1.314,00
1	99	FIO NYLON PRETO 3.0 COM AGULHA 3 CM CX COM 24	SHALON		CX	30,00	43,80	1.314,00
1	103	FITA ADESIVA 19MM X 50MT	MISSNER		UND	500,00	3,45	1.725,00
1	104	FITA METRICA 150 CM	CARCI		UND	50,00	6,00	300,00
1	107	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO DIETA ENTERAL 300ML	BIOBASE		UND	500,00	0,80	400,00
1	108	GAZES TIPO QUEIJO 13 FIOS 91X91	ERIMAX		ROLO	60,00	103,00	6.180,00
1	110	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA GL 5KG	ADLIN		GL	12,00	23,60	283,20
1	111	GLICERINA 1000 ML	RICIE		LT	70,00	34,90	2.443,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680028/0001-83

1	112	HIPOCLORITO DE SODIO 1%	CICLOFARMA		LT	200,00	3,85	770,00
1	113	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5%	RIOQUIMICA		LT	70,00	9,75	682,50
1	114	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ESPUMA IMPERMEAVEL ADULTO	ORTOCENTER		UND	6,00	260,00	1.560,00
1	115	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ESPUMA IMPERMEAVEL INFANTIL	ORTOCENTER		UND	6,00	260,00	1.560,00
1	116	INDICADOR BIOLOGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	CLEAN UP		UND	400,00	4,10	1.640,00
1	118	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO COM MASCARA PARA O2	DARU		KIT	25,00	6,78	169,50
1	122	LAMINA DE BISTURI Nº11 CX COM 100	SOLIDOR		CX	50,00	27,50	1.375,00
1	123	LAMINA DE BISTURI Nº22 CX COM 100	SOLIDOR		CX	50,00	27,50	1.375,00
1	124	LANCETA PARA EXAME DE GLICEMIA CAPILAR CX COM 100 UND	G TECH		CX	200,00	6,87	1.374,00
1	129	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX COM 100 UND	MEDIX		CX	800,00	17,20	13.760,00
1	131	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX COM 100 UND	MEDIX		CX	800,00	17,20	13.760,00
1	132	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX COM 100 UND	MEDIX		CX	600,00	17,20	10.320,00
1	133	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM TALCO G COM 100	MEDIX		CX	80,00	17,19	1.375,20
1	134	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM TALCO M COM 100	MEDIX		CX	80,00	17,19	1.375,20
1	135	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM TALCO P COM 100	MEDIX		CX	80,00	17,19	1.375,20
1	136	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL NÃO ESTERIL PARA TORQUE C/ 100 UN	LUPLATEX		CX	30,00	10,50	315,00
1	139	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO ADULTO	PROTEC		UND	5,00	41,00	205,00
1	140	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO INFANTIL	PROTEC		UND	5,00	41,00	205,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680028/0001-83

1	141	MASCARA FACIAL SISTEMA VENTURI ADULTO	PROTEC		UND	20,00	36,90	738,00
1	142	MASCARA FACIAL SISTEMA VENTURI INFANTIL	PROTEC		UND	20,00	37,00	740,00
1	143	MICROPORE 10 CM X 4,5 MTS	MISSNER		UND	450,00	5,00	2.250,00
1	144	MICROPORE 2,5 CM X 4,5 MTS	MISSNER		UND	600,00	1,95	1.170,00
1	146	PAPEL PARA IMPRESSORA ECOGRAFIA 110MM X 20 MT TERMAL PAPER FOR VEDEO PRINTER UPP - 110S	SONY		ROLO	30,00	106,00	3.180,00
1	147	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X20 PCT COM 1000 CREME	REMPER		PCT	1.000,00	7,23	7.230,00
1	163	PROTETOR SOLAR FATOR 60 120ML	SUNDAY		UND	60,00	10,00	600,00
1	164	PVPI DEGERMANTE 1000 ML	RIOQUIMICA		LT	120,00	28,00	3.360,00
1	165	PVPI TOPICO 1000 ML	RIOQUIMICA		LT	120,00	27,00	3.240,00
1	167	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 L PCT COM 100	TEKPLAST		PCT	50,00	32,35	1.617,50
1	168	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 20 L PCT COM 100	TEKPLAST		PCT	50,00	9,75	487,50
1	170	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60L	TEKPLAST		PCT	50,00	21,50	1.075,00
1	171	SCALP N19	SOLIDOR		UND	800,00	0,21	168,00
1	172	SCALP N21	SOLIDOR		UND	1.800,00	0,21	378,00
1	173	SCALP N23	SOLIDOR		UND	3.000,00	0,21	630,00
1	174	SCALP N25	SOLIDOR		UND	3.000,00	0,21	630,00
1	175	SERINGA 1 ML COM AGULHA 13X4,5	DESCARPACK		UND	10.000,00	0,23	2.300,00
1	176	SERINGA 10 ML SEM AGULHA	DESCARPACK		UND	18.000,00	0,25	4.500,00
1	178	SERINGA 3ML SEM AGULHA	DESCARPACK		UND	10.000,00	0,13	1.300,00
1	180	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	BIOBASE		UND	200,00	0,71	142,00
1	181	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA		UND	200,00	0,76	152,00
1	182	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MEDSONDA		UND	200,00	0,77	154,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680028/0001-83

1	183	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	MEDSOND A		UND	200,00	0,85	170,00
1	184	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	MEDSOND A		UND	200,00	0,67	134,00
1	185	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	MEDSOND A		UND	200,00	0,70	140,00
1	186	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº12	SOLIDOR		UND	300,00	3,80	1.140,00
1	187	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº14	SOLIDOR		UND	300,00	3,82	1.146,00
1	188	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº16	SOLIDOR		UND	300,00	3,82	1.146,00
1	189	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº18	SOLIDOR		UND	300,00	3,82	1.146,00
1	190	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº20	SOLIDOR		UND	300,00	3,82	1.146,00
1	191	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº22	SOLIDOR		UND	300,00	3,82	1.146,00
1	198	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 6	BIOBASE		UND	600,00	0,67	402,00
1	199	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 8	BIOBASE		UND	1.000,00	0,70	700,00
1	200	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 12	MEDSOND A		UND	2.000,00	0,72	1.440,00
1	201	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 14	MEDSOND A		UND	1.000,00	0,74	740,00
1	202	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 16	MEDSOND A		UND	500,00	0,82	410,00
1	203	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 16	MEDSOND A		UND	600,00	0,93	558,00
1	204	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 20	MEDSOND A		UND	600,00	1,00	600,00
1	205	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 22	MEDSOND A		UND	600,00	1,11	666,00
1	206	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 24	MEDSOND A		UND	300,00	1,14	342,00
1	207	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 1000ML	HALEX		UND	1.700,00	6,20	10.540,00
1	208	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100ML	HALEX		UND	3.000,00	2,43	7.290,00
1	211	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	HALEX		UND	600,00	4,10	2.460,00
1	213	SORO GLICOSADO 5% 100ML	HALEX		UND	3.000,00	2,89	8.670,00
1	214	SORO GLICOSADO 5% 250ML	HALEX		UND	4.000,00	2,99	11.960,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680028/0001-83

1	216	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML	HALEX		UND	700,00	4,00	2.800,00
1	217	SUPORTE PARA COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTES 13L	DESCARB OX		UND	20,00	20,50	410,00
1	218	SUPORTE PARA COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTES 20L	DECARBO X		UND	20,00	20,50	410,00
1	219	SUPORTE PARA COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTES 3L	DESCARB OX		UND	15,00	20,50	307,50
1	220	SUPORTE PARA COLETOR DE ARTIGOS PERFURO CORTANTES 7L	DESCARB OX		UND	20,00	20,50	410,00
1	227	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR PARA USO EM GLICOSÍMETROS DIGITAIS, NA FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 10 A 600MG/ DL OU 20 A 600MG. A TIRA DEVE PERMITIR DETERMINAÇÃO PRECISA E SEGURA DE GLICEMIA EM SANGUE CAPILAR. AS TIRAS DEVEM ESTAR ACOMODADAS EM CAIXA COM 50 (CINQUENTA UNIDADES). DEVEM SER UTILIZADOS EM MODELOS DE GLICOSÍMETROS NOS QUAIS NÃO HAJA CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO OU SUPORTE DO MESMO, EVITANDO A NECESSIDADE DE LIMPEZA DE SANGUE RESIDUAL; DEVERÃO SER FORCECIDOS MONITORES PORTÁTEIS COMPATIVELIS COM AS TIRAS (NO MINIMO 20% DA QUANTIDADE SOLICITADA).	G TECH		CX	350,00	74,20	25.970,00
1	238	VASELINA LIQUIDA 100 ML	SOLIDOR		LT	120,00	35,00	4.200,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680028/0001-83

TOTAL	R\$ 427.672,53
-------	----------------

NARKA COMERCIAL EIRELI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	AGULHA 13 X 4,5 CX COM 100	LABOR IMPORT		CX	70,00	7,60	532,00
1	6	AGULHA 25 X 0,6 CX COM 100	LABOR IMPORT		CX	140,00	9,60	1.344,00
1	37	BOLSA PARA COLOSTOMIA COM PLACA RECORTAVEL	CONVATE C		UND	500,00	14,20	7.100,00
1	39	CAIXA PRIMEIROS SOCORROS, MALETA EM PVC COR BRANCA 02 BANDEJAS ARTICULADAS. MEDIDAS: 34,0CM COMPRIMENTO 17,0CM ALTURA 19,5CM FUNDO (LARGURA)	POLLYMER		UND	10,00	57,55	575,50
1	77	EQUIPO MICROGOTAS	FARMATEX		UND	600,00	1,45	870,00
1	81	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL DE COLLIN ESTERIL E LUBRIFICADO G	ADLIN		UND	500,00	1,69	845,00
1	82	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL DE COLLIN ESTERIL E LUBRIFICADO M	ADLIN		UND	700,00	1,94	1.358,00
1	83	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL DE COLLIN ESTERIL E LUBRIFICADO P	ADLIN		UND	500,00	1,30	650,00
1	84	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL DE COLLIN NÃO ESTERIL E NÃO LUBRIFICADO G	ADLIN		UND	250,00	1,53	382,50
1	85	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL DE COLLIN NÃO ESTERIL E NÃO LUBRIFICADO M	ADLIN		UND	250,00	1,11	277,50
1	86	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL DE COLLIN NÃO ESTERIL E NÃO LUBRIFICADO P	ADLIN		UND	700,00	0,99	693,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680028/0001-83

1	92	FIO CATGUT CROMADO 1.0 COM AGULHA CX COM 24	SUTURBRAS		CX	10,00	94,80	948,00
1	117	KIT DE CANULA DE GUEDEL (0 A 5)	PROTEC		KIT	10,00	28,62	286,20
1	119	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO COM MASCARA PARA AR COMPRIMIDO	DARU		KIT	25,00	7,95	198,75
1	120	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM MASCARA 02	DARU		UND	15,00	7,17	107,55
1	121	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM MASCARA AR COMPRIMIDO	DARU		UND	15,00	7,15	107,25
1	125	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,0	MAXITEX		PAR	200,00	1,27	254,00
1	126	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5	MAXITEX		PAR	300,00	1,27	381,00
1	127	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	MAXITEX		PAR	500,00	1,27	635,00
1	128	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	MAXITEX		PAR	500,00	1,27	635,00
1	138	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UND	TALGE		CX	150,00	6,00	900,00
1	193	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 06	MEDSONDA		UND	100,00	0,64	64,00
1	194	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 10	MEDSONDA		UND	100,00	0,70	70,00
1	195	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 12	MEDSONDA		UND	100,00	0,71	71,00
1	196	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 14	MEDSONDA		UND	100,00	0,74	74,00
1	197	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 18	MEDSONDA		UND	100,00	0,93	93,00
1	209	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250ML	EUROFARMA		UND	5.000,00	2,84	14.200,00
1	221	TERMOMETRO DIGITAL	G TECH		UND	50,00	17,20	860,00
1	228	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALAO N 3,5	VITALGOLD		UND	20,00	4,95	99,00
1	229	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALAO N 4,5	VITALGOLD		UND	20,00	4,95	99,00
1	230	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALAO N 5,5	VITALGOLD		UND	20,00	4,85	97,00
1	231	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALAO N 6,5	VITALGOLD		UND	20,00	4,85	97,00

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 76680028/0001-83

1	232	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALAO N 7,0	VITALGOL D		UND	20,00	4,85	97,00
1	233	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALAO N 8,0	VITALGOL D		UND	20,00	4,95	99,00
1	234	TUBO ENDOTRAQUIAL COM BALAO N 8,5	VITALGOL D		UND	20,00	4,95	99,00
1	236	TUBO ENDOTRAQUIAL SEM BALAO N 2,5	VITALGOL D		UND	20,00	3,70	74,00
TOTAL								R\$ 35.273,25

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
1	76	EQUIPO MACROGOTAS	LABOR IMPORT		UND	10.000,0 0	0,80	8.000,00
1	179	SERINGA 5ML SEM AGULHA	DESCARPA CK		UND	25.000,0 0	0,16	4.000,00
1	210	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 500ML	EUROFAR MA		UND	5.000,00	3,60	18.000,00
TOTAL								R\$ 30.000,00

Sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **650.706,48 (Seiscentos e Cinquenta Mil, Setecentos e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Palmital-PR, 28/05/2018

**VALDENEI DE SOUZA**  
**PREFEITO**

---

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222